ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ PHỔ KHÁNH

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phổ Khánh, ngày       tháng 4  năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương

(10/3 AL), kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất

đất nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động 01/5)

Thực hiện Thông báo số 269/TB-UBND ngày 15/4/2024 của UBND thị

xã Đức Phổ về việc nghỉ lễ và treo cờ Tổ quốc nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương

(10/3 Âm Lịch), kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất

nước (30/4/1975 - 30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5).

Uỷ ban nhân dân xã Phổ Khánh thông báo đến các cơ quan, đơn vị, các

Trưởng thôn và Nhân dân trên địa bàn xã về việc nghỉ Lễ và treo cờ Tổ quốc

nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm Lịch), kỷ niệm 49 năm Ngày giải

phóng miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 -30/4/2024) và 138 năm Ngày

Quốc tế Lao động (01/5), cụ thể như sau:

1. Nghỉ Lễ nhân Ngày Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm Lịch), Cán bộ công

chức được nghỉ 01 ngày (18/4/2024); kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền

Nam thống nhất đất nước (30/4/1975-30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao

động (01/5). Cán bộ công chức được nghỉ 05 ngày từ ngày 29 đến hết ngày

01/5/2024.

2. Các cơ quan, đơn vị và Nhân dân thực hiện treo cờ Tổ quốc nhân Ngày

Giỗ Tổ Hùng Vương (10/3 Âm Lịch), Tổ chức treo cờ Tổ quốc 01 ngày

18/4/2024; Kỷ niệm 49 năm Ngày giải phóng miền Nam thống nhất đất nước

(30/4/1975 -30/4/2024) và 138 năm Ngày Quốc tế Lao động (01/5): Tổ chức

treo cờ trong 05 ngày từ ngày 27/4/2024 đến hết ngày 01/5/2024.

 3. Các cơ quan, đơn vị ngoài việc treo cờ Tổ quốc còn phải treo băng rôn

tuyên truyền theo hướng dẫn của Phòng Văn hóa và Thông tin thị xã; tổ chức

tổng dọn vệ sinh môi trường tại trụ sở cơ quan, đơn vị, trường học, các công

trình công cộng và khu dân cư nhằm tạo cảnh quan môi trường sạch đẹp.

Nhận được thông báo này, đề nghị các cơ quan, đơn vị, các Trưởng thôn

phổ biến rộng rãi đến cán bộ, công chức, viên chức và Nhân dân biết và triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy xã;  báo

- TT HĐND xã;    cáo

- Chủ tịch, các PCT. UBND xã;

- MT và các hội, đoàn thể xã;

- Các cơ quan, đơn vị đóng trên địa bàn xã;

- Các Trưởng thôn;

- Đài truyền thanh xã;

- Trang thông tin điện tử xã;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Trần Duy Khánh

		2024-04-17T09:48:16+0700

		2024-04-17T10:51:59+0700

		2024-04-17T10:52:07+0700

		2024-04-17T10:52:08+0700